2

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от

	№
	-нп

	Об утверждении программ
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом городского поселения рабочий поселок Мошково Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник рабочего поселка Мошково», а также на официальном сайте администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	Д.М. Луференко

Исп. Лебедев Вячеслав Николаевич
8-383-48-21-391
Приложение
 к постановлению администрации
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
 № ________от ___________2021 г.

Программа
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при  осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области

[bookmark: _Hlk86308256]Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области (далее - Программа), устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение которых оценивается в рамках осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области (далее – муниципальный контроль).

I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего развития профилактической деятельности администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа

В связи с вступлением в законную силу Правил в 2021 году, ранее профилактическая деятельность при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области в рамках указанных Правил не осуществлялась. На основании вышеизложенного провести анализ текущего уровня развития профилактического деятельности не представляется возможным. Данная программа профилактики направленна на профилактику, выявление и предотвращение фактов вредного воздействия на территорию городских лесов при осуществлении хозяйственной и иной деятельности.

II. Цели и задачи реализации Программы

1. Целями реализации Программы являются:
        1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения;
4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;
5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц;
повышение прозрачности системы контрольно-надзорной деятельности.
2. Задачами реализации Программы являются:
1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований;
2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, направленных на устранение нарушений обязательных требований;
3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере рассматриваемых правоотношений.

III. Перечень профилактических мероприятий, сроки
(периодичность) их проведения

[bookmark: _Hlk77671647]1. В соответствии с Положением о муниципальном контроле
при исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в городском поселении рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов рабочего поселка Мошково Мошковского  района Новосибирской области проводятся следующие профилактические мероприятия:
а) информирование;
г) консультирование;
д) профилактический визит.
2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодичности) их проведения, ответственных за их осуществление указаны в приложении к Программе.

IV. Показатели результативности и эффективности Программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Величина

	11.
	Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	100%

	32.
	Профилактический визит

100%

	43.
	Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием.

100%

 Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Программы включаются местной администрацией в состав доклада о виде муниципального контроля в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Приложение к Программе

Перечень профилактических мероприятий,
сроки (периодичность) их проведения

	№  п/п

	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1.
	Информирование.

Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации и в печатном издании   муниципального образования

	Постоянно
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

2.
	Консультирование.

Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия
	Постоянно по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

3.

Профилактический визит

Один раз в год

	Специалист администрации, к должностным обязанностям которого относится осуществление муниципального контроля

image1.png